41.

1512, 12. Säntter.

(Sltdji» Upadj.)

Julius Eps Servus Servorum dei ad perpetuam rei me-
moriam. Ex injuncto nobis desuper apostolice servitutis
officio ad ea libenter intendimus per que religiosorum locorum
nec non personarum in illis sub suavi jugo degencium commo-
ditatibus consulitur libenter intendimus et hiis que propterea
provide facta fuisse dicuntur ut firma perpetuo et illibata
persistant cum a nobis petitur apostolici muniminis presidio pro-
pensius impertimur. Sane pro parte dilecti filii moderni Pro-
curatoris domus S. Antonu oppidi Utznach ordinis S. Augu-
stini Constanciensis Dicecesis nobis nuper exhibita peticio con-

tinebat, quod alias quondam Hilprandus et Petrus de Raronia
Barones nobiles Constanciensis Dicecesis Provintise Maguntinse
in eorum et per eos condito ultimo testamento inter alia vo-
luerunt et ordinarunt, quod procurator dicte domus Anniversarium

progenitorum suorum sub certis modo et forma inibì
expressis cum decern Sacerdotibus quorum cuilibet inibi Missam
celebranti prandium et certam pecuniam tunc expressam tra-
dere deberet singulis annis celebrali faceret, ac propterea jus
patronatus et presentandi personam ydoneam ad parochialem
ecclesiam in Russickon diete dicecesis que de jure patronatus
eorundem existebat tunc et pro tempore existenti Procuratori
diete domus ita donarunt et concesserunt quod si contingeret,
Procuratorem domus hujusmodi impremissis negligentem fore,
quod ex tunc liceret hominibus ejusdem oppidi de fructibus
dicte parochialis ecclesie tantum recipere et tenere, quantum
sufficere posset pro dictorum sacerdotum refectiòne, ac
Anniversarium ipsum cum hujusmodi pecunie largitione casu hujusmodi

adveniente in Monachos Monasterii Ruti Premonstraten-
sis ordinis ejusdem Dicecesis transferre, ita quod ipsi Monachi
Anniversarium hujusmodi singulis annis modo et forma pre-

Jtem ain huß an der obergafß das des Lienhartt sutters ist

gesin stost an Rüdi wähln und an haini büchers.

Item und ain huß das des Hailigen crütz ist gesin stost an
Ruitsch stichs und an die allmain gegen der Burg.

41.

1S12, 12. Jänner.
(Archiv Uznach.)

Julius Lps 8srvus 8erv«rum àei aà psrpstuam rei WS-

moriam. Lx iusuueto nobis àesupsr apostoiiee servitutis «t-
Lei« aà oa iibeuter iutsuàimus por ano reiigiosorum Ioeorum

noe non psrsouarum in illis sub snavi Mgo àsASueium e«mm«-
àitatibns oonsniitnr iibsntor iuteuàimus ot Kiis que propterea
proviàe taeta tnisso àieuutur ni tirmu perpetuo st illibata por-
sistant eum a nobis petitnr upostoiiei muuimiuis presiàio pro-
psnsius impertimur. Fano pro parto àiiooti tiiii moàerui?r«-
onratoris <Z«inns 8. Automi oppiài vt^iuaek oràinis 8. ^.uZu-
stini Loustuueisusis Oiosessis nobis nnpor oxkibita petiei« oon»

tinskat, qu«à aiias quouàam Hiiprunàus st ?strus às lìurouia
Larouos nobiios Ooustaueieusis Oiosessis Lroviutiss NaZuutiuss
in eorum ot por sos eonàito ultimo testamento intsr alia vo-
iuoruut et oràiuaruut, quoà procurator àiete àomus ^.univer-
surium proZsuitorum suorum sub «orti» moào et torma, iuibi
expressis eum àeeem 8ueèrà«tibus quorum euilibet iuibi Nissam
eelebranti pranàium et eertam peeuniam tuue expressam tra-
àers àsbsret singulis annis esiebrari taeeret, ue proptorea Ms
patronatus st pressutunài psrsonum vàoneam aà paroekialem
seelesiam iu IlussicKou àiete àieseesis que àe furo patronatus
oorunàem existsbut tuue et pro temporo oxistsuti ?r«eurut«ri
àiets àomus ita àonarunt ot eonesssoruut quoà si eoutingoret,
Lroeuratorsm àomus Kuiusmoài impromissis neMZentem toro,
quoà ex tuue lieeret Komiuibus ofusàem oppiài às truetibus
àiets paroekiaiis eeeiesie tautum reeipers et teuere, quautum
sntkeere posset pro àietorum sueeràotum rsteetious, ue ^nni-
versarium ipsum eum Kuiusmoài peeuuie iarZitioue easu Kufus-
moài aàveuieuts in NonaeKos Nonastsrii liuti Lrsmoustruteu-
sis «ràiuis ozusàem Oioseesis transtsrre, ita quoà ipsi NonaeKi
^uiversurium Kujusmoài siuAuiis uuuis moào ot torma pre-
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missis celebrare tenerentur pròut in instrumento publico
desuper confecto dicitur plenius contineri prefatusque Procurator

et dilecti filii Conventus dicte domus donationis et concessionis

predictorum vigore ex tunc in possessione seu quasi
juris patronatus et presentandi personam ydoneam ad ecclesiam

predictam prout etiam existant de presenti Anniversarium-
que predictum juxta ipsorum donantium voluntatem Annis sin-
guhs celebrari fecerunt, Quare pro jparte dicti Procuratoris
asserentur fructus redditus et proventus diete ecclesie Quatuor
marcharum argenti secundum communem estiniationem valorem

annuum non excedere nobis fuit humiliter supplicatum ut
donationi et concessioni juris patronatus hujusmodi pro
illarum subsistentia firmiori robur apostolice confirmationis adji-
cere dictamque ecclesiam eidem domui seu illius mense
perpetuo unire annectere et incorporare aliasque impremissis
opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos

igitur qui dudum inter alia voluimus quod petentes beneficia
ecclesiastica alyo uniri tenerentur exprimere verum annuum
valorem secundum estimationem predictam etiam beneficii cui
aliud uniri peteretur. Alioquin unio non valeret et semper in
unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset

prefatum - n - Procuratorem a quibusvis excommunicationis

suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis
censuris et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa

latis si quibus quomodoübet innodatus existit ad effectum

presentium dumtaxat conseqendum harum serie ahsolventes et
absolutum fore censentes, nec non diete domus fructuum red-
dituum et proventuum verum annuum valorem presentibus pro
expresso habentes hujusmodi supplicationibus inclinati conces-
sionem et donationem juris patronatus hujusmodi ac prout
illas concernunt omnia et singula in dicto instrumento
contenta auctoritate apostolica tenóre presentium approbamus
et confirmamus supplentes omnes et singulos tum juris
quam facti defectus si qui forsan intervenerint in eisdem

Et nichilominus ecclesiam predictam quovismodo que etiam si

ex eo quevis generalis resignatio etiam in corpore juris clausa

resultet haberi volumus pro expresso et ex eujuseunque
persona seu per liberam resignationem cujusvis de illa in Romana

SSL

missis eoledrure teuerslltur prout ill iustrumeirto pudiieo ào-

super eoutoeto àieitur piemus eoutiueri pretutusque Lroeura-
tor et àiieeti Kiii Oouveutus àiete àomus àouutiouis et c«uee8-
8ioui8 preàietorum vigore ex tuue ill po88e88i«ue 8ou quasi
juri8 patrouatus et prs86utullài persouam vàousam uà eeeie8i-

um preàietsm prout otium oxistuut àe pr«8euti L.ullivsrsarium-
que preàietum z'uxta ip8orum àouuutium voiuututsm ^uuis 8iu-
Aulls eeiedruri teesruut, (Zuare pro sparte àieti Lroeuratoris
asssreutur tructus reààitus et proveutus àiets eeei«8ie lJuutuor
marodurum urZsuti 8seuuàum eommuusm 68timuti«u6m vaio-
rom auuuum uou exeoàsrs uodi8 tuit Kumiiitsr suppiieatum ut
àouatioui et e«uee«8ioui zuris putrouatu8 Kuzusmoài pro iiia-
rum 8ud8Ì8teutia urmiori rodur ap08toiiee eoutirmatioui8 aàzi-
oers àietamque ooeie8ium eiàem àomui 8«u iiiiu8 mou8« por-
petuo uuiro uuueetere et iueorporaro aiiasque impremi88is «p-
portuue proviàero às domAuitato ap«8t«iiea àiZuaremur, Xos

iZitur qui àuàum iuter uiia voiuimus quoà peteutes deuslleia
eeeis8ia8tiea aiv« uuiri tousreutur exprimere verum auuuum
vaiorsru sseuuàum ostimatiouom prsàietam etiam deuetieii cui
aiiuà uuiri peteretur. Moquiu uuio uou vaioret et 8emper iu
uui«uidu8 o«mmi88i« ösret uà partes voeatis quorum iutero88et

pretatum -u- Lroeuratorom a quidu8VÌ8 exeommumeatiouis

8U8peu8ÌonÌ8 et illteràieti uiii8que eeeie8ia8tiei8 L6llteutii8 eeu-
8uri8 st psui8 a zur« vsi ad domiue quavi8 «eeusiolls vsi eau-
8a iuti8 8i quibu8 quomoàoiidot iunoàutu8 exi8tit aà eikeetum

preselltium àumtaxat eou8eqeuàum darum serie ad8«ivoutes st
adsoiutum t'oro eollsoMes, vee ll0ll àiete àomus truetuum reà-
àituum et provelltuum verum auuuum valorem pre8eutidu8 pro
6xpre8so dadeutes Kuiusmoài suppiieatiouidus iueiiuati eouees-

siouom ot àollatiouem zuris patrollutus duzusmoài ae prout il-
las eoueeruuut omuia et siuguiu iu àieto iustrumeuto eou-

teuta auetoritate apostolica touöro preseutium approdamus
st eoudrmamus suppieutes «mues et siuZuios tum zuris

quam tueti àetectus si qui torsau iutervellerillt ill eisàem

Lt uiediiomiuus eeeiesiam preàietam quovismoào qus etiam si

ex so quovis Zsusraiis resiZuati« stiam iu corpore zuris elausa

resuitet daderi voiumus pro express» et ex euzuseuuque per-
sona sou por iideram resiZuutiouem euzusvis àe illa iu Komaua
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Curia vel extra earn etiam coram notario publico et testibus Sponte
factam aut Constitutionen!

sss
Ourig.

pro tompors
sxisteutsm eouessse Komiuidus «ppiài Kuzusmoài tsutum ào

lructidus àiets uuits sceissis quantum pro releetioue eorunàom
ssceràotum et peeunie prsàiets iargitione sullieere poterit re-
eipers et uuum ^uuiverssrium ceiedruri fseere Oioeessui ioei
vsi euzusvis siterius iieeutiu super doe miuime requisita Mu
odstsutidus voiuntsts uostrs prsàiets ae pie memorie Lonilatii
paps Vili etiam preàseessoris uostri ot aliis «onstitutiouidus
et «ràiuatiouidus spostolieis eontrariis quiduscunque L,ut si

aiiqui super provisionidus Lidi faeienàis àe Kuzusmoài voi aliis
deuekeiis ecciesiastieis iu iiiis psrtidus spéciales et générales
àiets ssàis vsi Legatorum szus llttsras impetrarmi etiam si

per sas aà iukiditiousm ressrvatiouem st àeeretmn vel adas

qu«m«à«Iibet sit proeessum quas quiàem iitteras et processus
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habitos per easdem et inde secuta quecunque ad dictam ecclesiam

volumus non extendi sed nullum per hoc eis quoad asse-
cutionem beneficiorum aliorum prejudicium generar! et quibus-
libet aliis privilegiis indulgentes et litteris apostolicis genera-
libus vel specialibus quorumcunque tenor existant per que presen-"
tibus non expressa vel totaliter non insertam effectus earum im-

pediri valeat quomodoübet vel differri et de quibus quorumque
totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris
litteris mentio specialis Volumus autem quod propter unionem
annexionem et incorporationem predictas dieta ecclesia debitis

non fraudetur obsequiis et animarum cura in ea nullatenus ne-
gligatur sed ejus congrue supportentur onera consueta Nos
enim ex nunc irritano decernimus et inane si secus super hiis
a quöqüam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit
attemptari Ne ulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nani nostre absolutìonis approbationis confirmationis supplec-
tionis unionis annexionis incorporationis voluntatis et decreti

infringere vel ei ausu temerario contraire Si quis autem hoc

actemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac
beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursu-
rum. Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis
dominice Millesimo quingentesimo duodecimo Pridie Idus
Januarii Pontificates nostri anno decimo.

Octavius de Cesis. Baiar tuerdus.

©ag »afcpdje SBIeifteget Pngt.

42.

Concordia super ecclesie parochialis Riissikonn rationem primorum
fraetnum et aliorum jurium Episcopaliuni de anno 1513 facta.

((Stsbifdjoflidjeg Sltdji» in gteibutg.)

Hugo dei et apostolice sedis gratia Episcopus Constantiensis

universis et singulis ecclesiasticis et secularibus personis

cujuscunque status gradus ordinis vel condicionis extiterint
coram quibus présentes littere fuerint exhibite salutem et
sinceranti in domino charitatem. Solet pastoralis nobis divina
permittente gratia de apostolice sedis potestate eredita cura

pro quibuscunque orthodoxe fidei cultoribus ab eadem sede

elargitas concessiones et obedientie promptitudine ut in majori

»8«

KaKitos ver essàem et inàe secuta queeuuquo sà àietsm eeele-

siam volumus uon extenài «eà nnlinm per Kee eis quoaà asse-
eutiousm Ksnsöeiorum aiiorum prezuàicium gsnsrari et quibus-
übet siiis priviiegiis iuàuisssutiis et litteris spostolieis goners-
iilms vei spsciaiibus quorumeuuque tenor existant psr que pressn-'
tilius uou sxpresss vsl totaiiter uou iussrtam etleetus sarum im-

peàiri vaisat quomoàolibot voi àillerri st às quibus quornmqus
totis tsuoribus ào vorbo aà vsrbum liabsnàa sit iu uostris iit-
toris monti» spseislis Voiumus autom quoà propter uuionsm
annsxionsm st iueorporationsm prsàictas àieta seeiesia àebitis

nou irauàstur obssquiis st auimarnm eurs iu ss uuiiatenus ue-
giigstur seà szus cougrus supportsutur onera eonsusta Ms
enim ex uuue irritum àeeernimus et inane si seeus super biis
a quôquam quavis auetoritate seieuter vsi ignorsntsr eoutigerit
sttemptsri l^e uiii ergo omnino dominum liesst Ksue pagi-
nsm uostrs absolutisms spprobstionis eouörmstionis supplée-
tionis uuiouis suusxiouis iueorporatiouis voiuutatis ot àsereti

iutrmgors vei ei ausu temerario eoutraire 8i quis autem Koe

aetsmptars presumpserit iuàignstionom omnipoteutis Dei ae

bestorum Letri et Lauii spostoiorum ezus se uovsrit iueursu-

rum. Datum Roms apuà Sanctum petrum ^.uuo lucaruatiouis
àomiuies Niiissimo quiugsutssimo àuoàscimo Lriàis Iàus .la-
uuarii LoutiKeatus uostri auuo àeeimo.

Octavius àe Oesis. Lsi«r tueràus.

Das päpstliche Meisiegel hängt.

42.
Osneorck!» »uper eeeiesie naroekiäli» üüs»ikonn rstionein primornm

kruetuum et »liorui» zuriuni Lplseopsliuin äe »nn« lälä tset».

(Erzbischöfliches Archiv in Freiburg.)

Lugo àei et spostoliee ssàis grstis Lpiseopus Oonstanti-
eusis uuiversis et siuguiis eeelesisstieis et seeuisribus persouis

euz'useuuque status graàus oràiuis voi eouàieiouis sxtiteriut
coram quibus présentes littere tueriut exkibite sslutem et sin-

ceram iu àomiuo okaritatom. Foiet pastoraiis uobis àiviua
permitteuto gratia àe apostolico seàis potostats ereàits eura

pro quibuseuuqus ortdoàoxe Kàsi euitoribus ad oaàom seàe

slargitas eoueessiouos ot «boàisutie promptituàiue ut in majori
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persistentia et firmiori observantia illibate teneantur fideli exe-
cutione demandare. Sane quia litteras felicis recordationis Julii
pape secundi ejus vero bulla Blumbea in filis rubei croceique
colorum more Rhomane curie impendentibus bullatas pro parte
dilecti in christo moderni procuratoris domus sancti anthonii
oppidi utznach ordinis sancti Augustini nostre diocesis in
eisdem litteris principafiter nominati fpresentatas atque per nos
visas et lectas diligenterque in omni parte ponderatas inferius
de verbo ad verbum insertas non abolitas nec abrasas seu
cancellatas aut in aliqua parte suspectas sed sanas intégras
illesas et omni prorsus vicio et suspicione carentes diligenti
visione previa comperimus. Idcirco dicti procuratoris petitione
nobis super hec oblate favorabiliter annuentes et eundetn ac
suos successores in domo pretacta in hujusmodi earum
apostolicis remissionibus et privilgijs confovere cupientes ut man-
datis statutis et processibus ordinariis aliis incontrarium editis
et facientibus non obstantibus sed in hac parte penitus ces-
santibus et sublatis littere predicte subinserte in civitate et diocesi

nostris pretactis teneri insinuari publicari observari et exemp-
tioni debite demandari juxta earum vim formam et tenorem
possint valeant atque debeant presentium tenore concedimus
et indulgemus. Sed ne per hujusmodi nostram concessionem et
indultum plus equo ledamus aut juribus nostris derogasse seu
renunciasse videamur cum prefato procuratore pro se et suis

in domo antedicta successoribus pro nobis et successoribus
nostris convenimus et concordamus in hunc quippe modum
Primo quod quivis procurator pro tempore domus predicte pro
juribus nostris ac ratione primorum fructuum successorum
nostrorum singulis annis ad festem sancti Martini in eodem festo